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Sardorbek Isroiljon o„g„li Qodirov – FarPI tayanch doktoranti 

 

O„ZBEKISTONDA RAQAMLI IQTISODIYOTNING RIVOJLANISH TAHLILI 
 

Annotatsiya: Maqolada raqamli iqtisodiyot mamlakat iqtisodiy tarmoqlarini rivojlantirishning asosiy 
omili sifatida qaralgan. Turli xorijiy davlatlarning raqamli iqtisodiyot dasturlari tahlil qilingan. Raqamli 
iqtisodiyotni samarali tashkil etish va yo‗lga qo‗yish usullari o‗rganilgan. Raqamli iqtisodiyotda inson 
faoliyatining yetakchi tarmoqlarini samarali rivojlantirishning eng muhim shartlaridan biri – tegishli 
institutsional muhitni shakllantirishga asosiy e‘tibor qaratilayotganligidan kelib chiqib raqamli 
iqtisodiyotni muvaffaqiyatli rivojlantirish uchun asosiy amalga oshirilishi kerak islohotlar, kadrlar va 
bilimlardan foydalanish shartlari belgilab berildi. 
Kalit so„zlar: iqtisodiy rivojlanish; raqamli iqtisodiyot; strategiya; axborot texnologiyalari; 
raqamlashtirish; raqobatbardoshlik; milliy dastur; internet; biznes; texnopark; tadbirkorlik; startap. 

 

Kirish. Bir qancha  rivojlangan davlatlar globallashuv jarayonini, jamiyatda innovatsion 
hamda raqamli texnologiyalarning o‗zgarish tendensiyalarini hisobga olgan holda raqamli 
iqtisodiyotni rivojlantirish yo‗lida tizimli harakatni boshladilar. Shunday harakatlardan 
bastlabkilari bugungi kunda raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda yetakchi bo‗lgan davlatlar – 
AQSH va Xitoy tomonidan amalga oshirildi. Ulardan so‗ng raqamlashtirish jarayoniga aloqador  
dasturlarni Angliya, Yevropa Ittifoqi mamlakatlari, Avstraliya va boshqalar qabul qildi. Hozirgi 
vaqtda iqtisodiyotning raqamli transformatsiyasini qo‗llab-quvvatlovchi davlat dasturlari ko‗plab 
mamlakatlarda keng tarqalgan. Shu jumaladan O‗zbekiston iqtisodiy ijtimoiy hayotida raqamli 
texnologiyalarni joriy qilish, biznesda, davlat boshqaruvida raqamlashtirish jarayonini 
jadallashtirish uchun mamlakatimizda  ham  aynan  shunday  dastur  va  qonun  hujjatlari  qabul  
qilingan hisoblanadi.  

http://tsue.uz/?p=12549
https://stat.uz/uz/
https://mehnat.uz/oz
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Ushbu tadqiqotning maqsadi raqamli iqtisodiyot va uning O‗zbekiston Respublikasida 
iqtisodiy jarayonlarni  rivojlantirishdagi rolini o‗rganishdan iborat bo‗lib, raqamli iqtisodiyot 
dasturini tushunish, uni turli xorijiy davlatlar misolida ko‗rib chiqish va raqamli iqtisodiyotni 
rivojlantirishning oqilona usullarini o‗rganishdan iborat. 

Biz ko‗rib chiqayotgan masalalar bo‗yicha,  O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining 
2020 yil 5-oktabrdagi ―Raqamli O‗zbekiston — 2030‖ strategiyasini tasdiqlash va uni samarali 
amalga oshirish chora-tadbirlari to‗g‗risida‖gi  PF6079-sonli Farmoni,  ―Raqamli iqtisodiyot va 
elektron hukumatni keng joriy etish chora-tadbirlari to‗g‗risida‖ gi  PQ4699-sonli Qarori, 
― Raqamli iqtisodiyot va ―Elektron hukumat‖ tizimi infratuzilmalarini yanada takomillashtirish 
chora-tadbirlari to‗g‗risida‖  PQ4321 sonli Qarorilarida keltirilgan bir qator vazifalar 
mamlakatimiz iqtisodiyoti uchun ushbu maqolada amalga oshirilgan tahlillar naqadar 
dolzarbligini ko‗rsatadi.  

Oʻzbekistonda iqtisodiyotni raqamlashtirish strategik ahamiyatga ega boʻlgan masala 
hisoblanib, yangi axborot-kommunikatsiya texnologiyalari kundan kunga rivojlanib bormoqda.  
Ushbu raqamli texnologiyalardan davlat boshqaruvida, ishlab chiqarish jarayonida va  butun 
jamiyat hayotida keng foydalanilmoqda. Zamonaviy jahon siyosiy amaliyotida bu muhim 
vazifani elektron hukumat muvaffaqiyatli amalga oshirmoqda. Ushbu tadqiqot mavzusini 
tanlashga yuqorida qayd etilgan dolzarb masalalar ta'sir ko‗rsatdi. Mavzu juda muhim, u davlat 
boshqaruvini takomillashtirishga hissa qo‗shadigan o‗tkir muammo bilan chambarchas bog‗liq  

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Davlat raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish bilan bog‗liq 
masalalarni diqqat bilan o‗rganishi kerak. Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda xorijiy tajribani 
tahlil qilish va joriy etishning ahamiyati ko‗plab o‗quv qo‗llanmalarida muhokama qilinadi. Bir 
qancha olimlar  raqamli iqtisodiyotda mintaqaning inson resurslari va ilmiy va ta‘lim salohiyatini 
rivojlantirish konsepsiyalarini o‗rgangan, ularga Volkova, Galynchik, Qurbonov, Okrepilov, 
Yakutin. va boshqalarni kiritishimiz mumkin[1,5]. Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi 
davlatning kichik va o‗rta biznes sohasidagi rivojlanishiga ta‘sir qilishi, uning  qor to‗pi ta‗siriga 
ega ekanligi, chunki u bir tomondan iste‘molchilarning xohish-istaklari va xatti-harakatlarini 
o‗zgartirib, boshqa tomondan esa, band bo‗lgan inson resurslarining malakasiga ta‘sir qilishi 
haqida M.A.Derkho, S.A. Gritsenko,  D.S.Vilver, T.I.Sereda, va N.V.Fominalar ko‗plab 
tadqiqotlar olib borishgan[2,3]. Ushbu o‗zaro bog‗liq jarayonlarning strategik resurslardan 
yanada samarali foydalanishga olib kelishi va tashkilotlarning umumiy  raqobatbardoshligini 
oshirishi, iqtisodiyot sohasini davlat tomonidan tartibga solishda raqamli iqtisodiyotni  baholash, 
prognozlash, rejalashtirish kabi jarayonlarni C.Lincaru, S.Pirciog, A.Grigorescu, va G.Tudoselar 
o‗rganishgan, shuningdek, innovatsiyalar va ilmiy-texnikaviy taraqqiyot yutuqlari sanoat 
korxonalarining iqtisodiyotdagi yutuqlarining makroiqtisodiy ahamiyati  uchun katta hissa 
qo‗sha olishgan [4].  

Tadqiqot metodologiyasi. Taqdim etilgan dastlabki tadqiqot texnologiyasi bibliometrik 
tahlilni o‗z ichiga oladi; iqtisodiy hodisalar va omillar o‗rtasidagi sabab-oqibat munosabatlarini 
tahlil qilish; guruhlash va reyting baholash usullaridan foydalangan holda mamlakatimizda 
raqamli iqtisodiyotning rivojlanish ko‗rsatkichlari tahlil qilingan. Jumladan, Raqamli 
iqtisodiyotning yalpi ichki mahsulotimizdagi ulushi, raqamlashtirishga jalb etilayotgan 
investitsiyalar hajmi, mamlakatimizda raqamli mahsulotlar klassifikatsiyasi va eksport-import 
jarayonlari tahlil qilingan. Makroiqtisodiy, statistik va tahliliy yondashuvlar yordamida raqamli 
iqtisodiyotni joriy etishning ustuvor yo‗nalishlarini o‗rganilgan hamda, raqamli iqtisodiyot davlat 
siyosatini amalga oshirish samaradorligini tahlil qilingan.  

Tahlil va natijalar. Raqamlashtirish jarayoni bugungi kunda dunyoning barcha 
mamlakatlariga ta'sir ko‗rsatmoqda. Bundan tashqari, har bir davlat raqamli rivojlanishning 
ustuvor yo‗nalishlarini mustaqil ravishda belgilaydi. Ayni paytda 15 dan ortiq davlat 
raqamlashtirish milliy dasturlarini amalga oshirmoqda. Milliy iqtisodiyotni raqamlashtirish 
bo‗yicha yetakchi davlatlar Xitoy, Singapur, Yangi Zelandiya, Janubiy Koreya va Daniya 
hisoblanadi. Xitoy o‗zining ―Internet plus‖ dasturida raqamli sanoatni an‘anaviy tarmoqlar bilan 
integratsiya qilmoqda, Kanada Torontoda ―AKT hub‖ ini yaratdi, Singapur ―Aqlli iqtisodiyot‖ni 
shakllantiradi, uning boshqaruvchisi AKT hisoblanadi, Janubiy Koreya ―Kreativ iqtisodiyot‖ 
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dasturida inson kapitalini, tadbirkorlikni rivojlantirish va AKT yutuqlarini tarqatish, Daniya esa 
davlat sektorini raqamlashtirishga e‘tibor qaratmoqda. 

O‗zbekiston iqtisodiyoti so‗nggi o‗n yillikda amalga oshirilgan tub islohotlar natijasida 
yopiq iqtisodiyotni to‗xtatdi va asta-sekin jahon iqtisodiyotining bir qismiga aylanmoqda. Global 
iqtisodiy jarayonlarda  jamiyat rivojlanishining asosiy xususiyatlaridan biri raqamli 
texnologiyalarni inson hayotiga joriy etishdir. Bu axborot texnologiyalari va 
telekommunikatsiyalar sohasidagi yutuqlar bilan bog‗liq bo‗lib  Iqtisodiyotning dastavval  
innovatsion, keyin raqamli rivojlanishi bir qancha investitsiyalar, AKT uskunalari bilan 
jihozlanganlik, internet tarmog‗ining mavjudligi, dasturiy ta‘minot bilan ta‘minlanganlik, 
xodimlar malakasi kabi omillarga bog‗liq bo‗ladi.  

O‗zbekistonda 2020-yilda ―Raqamli O‗zbekiston-2030‖ strategiyasi qabul qilingan bo‗lib 
ushbu strategiya bir qancha hududlarni va tarmoqlarni raqamli transformatsiya qilish nuqtayi 
nazaridan 2020-2022 yillarga mo‗ljallangan davlat dasturlarini o‗z ichiga oladi. Mazkur 
strategiya respublikamiz iqtisodiyotini rivojlantirish sur‘atlarini jadallashtirish va raqamli 
texnologiyalar yordamida aholining turmush sifatini yaxshilash, tadbirkorlik subyektlarining 
raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi. Undan asosan 4 ta yo‗nalishda: elektron hukumat; 
raqamli industriya; raqamli ta‘lim; raqamli infratuzilmani rivojlantirish yuzasidan dasturlar 
ishlab chiqilgan va birin ketinlikda amalga oshirilmoqda.  

Raqamli iqtisodiyot yalpi ichki mahsulotimizga ham bevosita ham bilvosita o‗z ta‘sirini 
o‗tkazmay qolayotgani yo‗q. Ammo rivojlangan davlatlardan farqli o‗laroq raqamli 
iqtisodiyotning mamlakatimiz yalpi ichki mahsulotidagi ulushi 2% atrofida stabil saqlanib turibti. 
(1-rasm) 

 
1-rasm. Raqamli iqtisodning O„zbekiston Respublikasi YaIM sida ulushi.

1
 

 ―Raqamli Oʻzbekiston-2030‖ dasturi amalga oshirilishining birinchi yili boʻlgan 2020-
yilda axborot va kommunikatsiyalar sohasiga investitsiyalar sezilarli darajada oʻsdi: yil 
davomida +115.9 foizga, yaʼni 4128.2 mlrd so‗mga. Shu bilan birga, 2021- yil dastlabki 
ma‘lumotlariga ko‗ra 5747.4 mlrd so‗m investitsiyalar AKT va dasturiy ta‘minotlar uchun jalb 
qilingan. Lekin umumiy kapitalga kiritilgan investitsiyalarga nisbatan solishtirilganda raqamli 
iqtisodiyotga mamlakatimizda juda kam miqdorda investitsiya jalb qilinmoqda; 2019-yil 1.9%, 
2020-yil 3.6%, 2021-yil 2.3%. (2-rasm). 

IDC maʼlumotlariga koʻra,  dunyoda 2020-2023-yillarda raqamli transformatsiyaga 
toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalar 7,4 trillion dollarni tashkil etadi. Shuningdek, 2023-yilga borib 
raqamlashtirish xarajatlari ulushi AKTga kiritilgan barcha investitsiyalarning 50 foizigacha 
koʻtariladi (hozirda bu ulush 36 foizni tashkil etadi). Eng katta o‗sish Big data va Analytika soha- 
sida prognoz qilinmoqda, chunki kompaniyalar ma'lumotlarga asoslangan raqobatdosh ustun-
liklarni yaratadilar. O‗zbekistonda 2021-yilda Dasturiy ta‘minotlarga sarflangan jami xarajatlar 
633.4 mlrd so‗mni tashkil etib, yalpi ichki mahsulotning 1 foizga yaqin ulushini tashkil etadi.  

                                                             
1 O‗zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‗mitasining ma‘lumotlari asosida tayyorlangan. 
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2 -rasm. Asosiy kapitalga investitsiyalar va ularda raqamli iqtisodiyotga 

investitsiyalarning ulushi
1
  

 

Mamlakatni raqamlashtirishda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari bilan bog‗liq 
mahsulotlar importi muhim o‗rin tutadi. Shunday qilib, 2021-yilda AKT bilan bog‗liq 
tovarlarning umumiy importi yil davomida 2020- yilga qaraganda 30 foizga o‗sdi va 979184.2 
ming dollarni tashkil etdi. Mamlakatimiz AKT sohasida eksporti yuqori bo‗lmasligi tushunarli 
hol albatta, ammo importga solishtirganda 2021- yilda 2.2 foizni tashkil qilgan eksportimiz bu 
borada mamlakatimizda hal qilinishi lozim bo‗lgan bir qator muammolar mavjudligidan darak 
berib turibti.  (3-rasm) 

 
3-rasm. O„zbekiston Respublikasida AKT tovarlari importi va eksporti.

2
 

 

O‗tgan davrda mamlakatimizda raqamlashtirish tarmoqlarida qiymat yaratish ham miqdor 
jihatdan, ham diversifikatsion jihatdan rivojlanib bormoqda. 2015-2021- yil ma‘lumotlarini tahlil 
qilish orqali 2021- yilga kelib bu davrda yalpi qo‗shilgan qiymat yaratish qariyb 4.6 barobarga 

                                                             
1 O‗zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‗mitasining ma‘lumotlari asosida tayyorlangan. 
2 O‗zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‗mitasining ma‘lumotlari asosida tayyorlangan. 
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oshganini, tarmoqlar qatoriga esa AKT ishlab chiqarish, AKT savdosi, elektron tijorat kabi 
tarmoqlar qo‗shilganini ko‗rish mumkin. (4-rasm) 

 
4-rasm. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalariga sarflangan jami xarajatlar.

1
 

 

Xulosa va takliflar. Bugun amalga oshirilayotgan barcha islohotlar strategik ahamiyatga 
ega bo‗lib, ta‘lim, sog‗liqni saqlash, iqtisodiyot, siyosiy sohalarda mamlakatimiz istiqbolini 
mustahkamlashga qaratilgan. Iqtisodiyotimiz yuksalishi bilan xalq farovonligini ham 
yuksaltirmoqdamiz. Mamlakat iqtisodiyotini raqamlashtirish sharoitida, iqtisodiy jarayonlar 
sanoatlashtirishning asosiy omili bo‗lgan ―bilimlar iqtisodiyoti‖ modeliga sifat jihatidan 
o‗tmoqda. Biroq, har yili yangi qonunlar, yangi loyihalar e'lon qilinganiga qaramay, unda 
belgilangan vazifalar, aksariyat hollarda, turli muammolarga duch kelgan holatda kutilgan 
natijaga olib kelmayabti. Xususan, davlatimiz rahbari ushbu murojaatlar orqali xalq oldiga o‗z 
strategik maqsadlarini belgilab, uni amalga oshirish yo‗llarini ko‗rsatib, mas‘uliyatni belgilab 
berayotganiga qaramay yuqorida tahlil qilgan ma‘lumotlarimizga asosan mamlakatimizda 
iqtisodiyotni raqamlashtirish jarayonlarida bir qator tizimli muammolar haligacha mavjudligini 
ko‗rishimiz mumkin.  O‗zbekistonni 2030-yilgacha rivojlantirish strategiyasini ta‘minlash, 
mamlakatimizni raqobatbardosh 50 ta davlat qatoriga kiritish kabi hayotiy g‗oyalar, eng avvalo, 
ana shu muammolarga yechim topish orqali erishiladi.   

Yuqorida sanab o‗tganimizdek ―Raqamli O‗zbekiston-2030‖ strategiyasi 4 ta yo‗nalishni 
qamrab olgan bo‗lib ulardan biri raqamli ta‘limni rivojlantirish hisoblanadi. Shunday ekan 
yuqoridagi ma‘lumotlarga tayangan holatda quyidagi tavsiyalar ahamiyatga molik deb bilamiz: 

 Raqamli iqtisodni mamlakatimiz Yalpi ichki mahsulotida ulushini oshirish. Bu 
maqsadda yaratilayotgan raqamli mahsulotlar, dasturiy ta‘minotlar, elektron tizimlarni 
ro‗yxatdan o‗tkazish va egalik huquqini belgilash tizimini takomillashtirishga ahamiyat berish 
darkor. Qolaversa, mamlakatimizda yaratilgan raqamli mahsulotlarni jahon bozoriga olib 
chiqishda ham davlat qo‗llab-quvvatlovini oshirish maqsadga muofiq. 

 Asosiy kapitalga kiritilgan investitsiyalar tarkibida raqamlashtirish uchun jalb etil- 
gan mablag‗lar ulushini oshirish kerak. Raqamli iqtisodiyot mamlakat iqtisodiyotini 
yuksaltirishdagi asosiy omillardan biriga aylanganligini e‘tiborga olsak raqamlashtirishga jalb 
etiladigan investitsiyalar o‗zini oqlashi shubhasiz. 

 Mamlakatimizda raqamli mahsulotlar ishlab chiqarishni va ularning eksportini 
rag‗batlantiruvchi tizim ishlab chiqish maqsadga muofiq. Ko‗plab malakali dasturchilarimiz 
hozirda chet el firmalari uchun ishlashmoqda, ularga o‗zimizda yetarlicha sharoit va ish haqi 
ta‘minlansa ular o‗z ishlarini mamlakatimiz iqtisodiyotiga hissa qo‗shgan holda amalga oshira  

                                                             
1 O‗zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‗mitasining ma‘lumotlari asosida tayyorlangan. 
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boshlaydilar. 
 Bugungi kunda mamlakat iqtisodiyotidagi o‗zgarishlar, uning keyingi 

rivojlanishini bashorat qilish boshlang‗ich, o‗rta, kasb-hunar va oliy o‗quv yurtiga qadar 
ta‘limning barcha bosqichlariga ta‘sir qiladi - bu talabalar tomonidan olingan bilim sifati bilan 
bevosita bog‗liq. Shunday ekan, oliy ta‘lim muassasalaridan boshlab, tashabbuskor, ijodiy, 
tadbirkorlik qobiliyatiga ega, zarur bilim, ko‗nikma va malakalarga tez moslashgan o‗zgaruvchan 
muhit, turli xarakterdagi vazifalarni bajarishga qodir va raqamli texnologiyalarga yo‗naltirilgan 
yangi tipdagi tabiiy yetakchilarni ―yaratish‖ uchun qulay shart-sharoitlarni yaratish zarur. 

 Mamlakatimizda innovatsion loyihalarni moliyalashtirishga, ularni qo‗llab 
quvvatlashga asoslangan moliyaviy faoliyat sohasini rivojlantirish ham maqsadga muvofiq 
bo‗ladi. Natijada mamlakatimizda boshlangan texnologik startap loyihalari soni va ularning 
umumiy kapitallashuvi oshadi, iqtisodiyot ehtiyojlarini qondiradigan xususiy professional 
venchur industriyasi yaratiladi, startaplarining xalqaro maydondagi muvaffaqiyatlari ko‗payadi.  
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been studied. Based on the fact that one of the 
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development of the leading sectors of human 
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